ﬁ!
COMUNE DI BRUGNATO
{La Spezia)

DECRETO SINDACALE N.15/2025

OGGETTO: Nomina del Responsabile dell’area finanziaria fino al 31.12.2026.

IL SINDACO

Visto il Contratto collettivo nazionale di lavoro del comparto funzioni locali triennio 2019 — 2021 ed in
particolare gli articoli del Capo !l relativo agli incarichi di elevata qualificazione;

Atteso in particolare che I'art. 18 (Conferimento e revoca degli incarichi) prevede al comma 1 quanto
segue:

“Gli incarichi di EQ, previa determinazione di criteri generali da parte degli enti, sono conferiti dai
dirigenti per un periodo massimo non superiore a 3 anni con atto scritto e motivato e possona essere
rinnovati con le medesime formalita.”

Atteso in particolare che V'art. 17 (Retribuzione di posizione e retribuzione di risultato) prevede al
comma 2 quantoc segue:

“Limporto della retribuzione di posizione varia da un minimo di € 5.000 ad un massimo di € 18, 000 lordi
per tredici mensilita, sulla base della graduazione di ciascuna posizione. Ciascun ente stabilisce Ia
suddetta graduazione, sulla base di criteri predeterminati, che tengono conto della complessitd nonché
della rilevanza delle responsabilité amministrative e gestionali di cigscun incarico. Ai fini della
graduazione delle suddette responsabilita, negli enti con dirigenza acquistano rilievo anche ampiezza
ed il contenuto delle eventuali funzioni delegate con attribuzione di poteri di firma di provvedimenti
finali a rilevanza esterna, sulla base di quanto previsto dalle vigenti disposizioni di legge e di
regolamento”;

Vista e richiamata la D.G.C. n. 102 del 19.12.2025, dichiarata immediatamente eseguibile, ad oggetto
“Affidamento incarico ex art.1, comma 557, 1.311/2004-area finanziaria. Proroga anno 2026.”;

Ravvisata pertanto la necessita di provvedere alla nomina del Responsabile del Servizio Finanziario al
fine di garantire una corretta e continuativa gestione dei servizi dell’Ente ai sensi del D.Lgs.n.267/2000;

Visto il vigente Regolamento Comunale degli uffici e dei servizi;

Visto il vigente Statuto Comunale;



Visto I'art.50-comma 10°-del D. Lgs.n.267 del 18.08.2000;

DECRETA

1) Dinominare quale Responsabile del servizio finanziario, la Dott.ssa Roberta Paveri, funzionario
di Elevata Qualificazione, dal 01.01.2026 al 31.12.2026;

2) Di attribuire alla Dott.ssa Roberta Paveri, Responsabile dell’area finanziaria, I'indennita di
posizione organizzativa di € 8.000,00 annui;

3} Di notificare il presente decreto al responsabile del servizio sopra specificato;

4) Di disporre che copia del presente decreto venga pubblicato all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi,

. 0-1\; "";?"’. 4

s Qj&"v:,t::&ﬁ?*ﬁ,: i”*}. IL SINDA
LI 12 i .T-"v},_ F . _)
S e A orr iani)e
I S - A\
o L1y -,:f';g ' ) ‘
r A Y i
e, S
! “,.ﬁ:/



